
SERVISNÍ SMLOUVA 
Pozáruční servis tiskáren

Smluvní stranyz

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Praha 1, Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1
zastoupená:  ředitelem Odboru IT pro Středočeský kraj
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně jedné (dále jen “Zadavatel”)

a

XANADU a.s.
se sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

17555
zastoupená: , předsedou představenstva
IČO: 14498138
DIČ: CZ14498138
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)

uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  s  názvem
„Pozáruční servis tiskáren“ a v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  a s ustanovením
§ 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“), tuto 

Servisní Smlouvu 
Pozáruční servis tiskáren

(dále jen „Smlouva“)

I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je servis – oprava, údržba a posuzování technického stavu tiskáren
provozovaných úřady Finanční správy ČR ve Středočeském kraji.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní činnost tiskáren orgánů finanční správy v působnosti
Finančního  úřadu  pro  Středočeský  kraj  vymezených  v  Příloze  č.  1  této  Smlouvy,  a  to  v
následujícím rozsahu:

2.1 Opravy tiskáren na základě objednávek vystavených Odborem IT pro Středočeský
kraj.

2.2 Opravy budou přednostně prováděny v servisním středisku Zhotovitele, výjimečně –
dle požadavku Zadavatele - přímo v objektech orgánů finanční správy.



2.3 Zařízení k opravě budou shromažďována v místě sídla Odboru IT pro Středočeský
kraj, Žitná 12, Praha 2 (dále též „sběrné místo“), kde si je bude Zhotovitel protokolárně
vyzvedávat. Interval sběru je stanoven 1x 14 dní nebo dle vzájemné dohody.

2.4 Opravená  Zařízení  budou  Zhotovitelem  dopravena  zpět  na  sběrné  místo  a
protokolárně vrácena Zadavateli.

2.5 Každé Zařízení  bude Zadavatelem opatřeno předávacím protokolem, jehož vzor  je
uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy, kde budou vyplněny identifikační údaje o Zařízení
a  popis  poruchy.  Kopie  tohoto  protokolu  podepsaná  Zadavatelem  i  Zhotovitelem
zůstane na odboru IT pro Středočeský kraj Zadavateli. Opravené Zařízení bude mít na
vráceném  předávacím  protokolu  zaznamenán  popis  opravy,  použité  náhradní  díly,
dobu opravy a další údaje.

2.6 Termín pro ukončení opravy Zařízení je 5 pracovních dnů od převzetí do opravy

2.7 V  případě  neopravitelnosti  Zařízení  bude  toto  rovněž  poznamenáno  na  vraceném
předávacím  protokolu.  Zároveň  bude  Zhotovitelem  vypracován  Protokol
o neopravitelnosti  Zařízení  s  posudkem  Zhotovitele,  popř.  potvrzení  o  ekologické
likvidaci Zařízení nebo jeho části.

(dále jen „dílo“)

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas a Zadavatel se zavazuje za takto předané dílo
zaplatit sjednanou cenu.

II.

Cena díla a platební podmínky

1. Cenou díla se rozumí cena za dílo dle této Smlouvy včetně DPH.

2. Cena je určena na základě dílčích cen uskutečněného plnění jednotlivých servisních zásahů.
Pro  kalkulaci  této  dílčí  ceny  se  primárně  použijí  ceny  uvedené  v  příloze  číslo  
3 a dále ceny dodavatele dle aktuálního ceníku. Jako primární lze použít i cenu dodavatele z
aktuálního  ceníku,  pokud  je  nižší  než  cena  uvedená  v  příloze  číslo  3.  
Cena hodiny práce servisního technika činí 665,50.Kč včetně DPH. Cena dopravy za 1 km
cesty na servisní zásah činí 12,10 Kč včetně DPH.  Zadavatel si vyhrazuje právo prověřovat
dobu provádění servisních úkonů a porovnávat ji s obdobnými případy.

3. Cena díla je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Změna výše
ceny  je  přípustná  pouze  v případě  změny  zákonné  sazby  DPH.  V takovém  případě  bude
Zhotovitel  fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění a tato změna smluvené
ceny nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy. Součástí ceny je
i cena za dopravu do a ze sběrného místa.

4. Úhrada ceny díla bude provedena po jeho převzetí Zadavatelem, a to na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví
této Smlouvy.

5. Zadavatel neposkytuje zálohy.

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů od jejího doručení Zadavateli. Za den splnění
platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z účtu Zadavatele ve prospěch účtu
Zhotovitele.



7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a
to zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších  předpisů  a  náležitosti  uvedené  v § 435  Občanského  zákoníku.  Je-li  zadavatel
plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou
daňového dokladu - faktury budou i kopie potvrzených předávacích protokolů. 

8. Daňový doklad – fakturu zhotovitel zadavateli doručí písemně buď v listinné podobě na adresu
Generální finanční ředitelství, Odbor informačních technologií pro Středočeský kraj, Žitná 12,
Praha  2,  PSČ: 120  00  nebo elektronicky  do datové  schránky  zadavatele  či  na e-mailovou
adresu . Zadavatel upřednostňuje elektronické daňové doklady - faktury
vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

9. Zadavatel má právo daňový doklad – fakturu před uplynutím lhůty jeho splatnosti bez zaplacení
vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je
povinen  podle  povahy  nesprávnosti  daňový  doklad  –  fakturu  opravit.  Nová  lhůta  splatnosti
v délce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení  opraveného  daňového  dokladu  -  faktury
zadavateli.

10. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  zhotovitel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku  uskutečnění
zdanitelného plnění  veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z
jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je zadavatel oprávněn zaplatit zhotoviteli
pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných
právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci
daně  bude  zadavatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle  §109a
zákona  č.  235/2004  Sb.  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bez
zbytečného odkladu.

III.

Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let od její účinnosti.

2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3
měsíce a začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná
výpověď doručena druhé smluvní straně.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zadavatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro zhotovení díla.

2. Zhotovitel poskytuje Zadavateli záruku za jakost provedení díla po dobu 12-ti měsíců. Záruční
doba na použité díly je 24 měsíců.

3. Zadavatel je povinen reklamovat zjištěné vady díla telefonicky nebo písemně u Zhotovitele, a to
bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  je  zjistil.  Uplatněním  reklamace  se  staví  záruční  doba
na reklamované dílo či jeho část.

4. Zhotovitel reklamované vady odstraní v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 14 dnů
od nahlášení.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případy odcizení, ztráty, zničení
Zařízení předaného do opravy ve výši plnění minimálně do 1 milionu Kč.



6. Zhotovitel bude při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí a dodržovat též existující
interní předpisy Zadavatele (např. bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které
mají vliv na poskytování služeb a se kterými bude ze strany Zadavatele seznámen.

7. Zhotovitel  se  zavazuje  nahradit  Zadavateli  v  plné  výši  újmu,  kterou  prokazatelně  způsobí
porušením smluvních povinnosti nebo neodborným zásahem při dopravě, údržbě nebo opravě.

8. Zhotovitel není bez předchozího výslovného souhlasu Zadavatele oprávněn postoupit či převést
jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. V případě
nesplnění této povinnosti je Zadavatel oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě.

9. Opravy budou prováděny výlučně zaměstnanci Zhotovitele

V.

Zveřejňování informací

1. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  smlouva  včetně  jejích  Příloh  a  případných  dodatků  může  být
uveřejněna na internetových stránkách zadavatele a na profilu zadavatele, V souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejní zadavatel smlouvu v registru smluv. Zhotovitel
souhlasí se zveřejněním skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky (cenu díla) na  profilu
Zadavatele.

VI.

Odstoupení od Smlouvy

1. Zadavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku
z důvodů jejího podstatného porušení, za které se zejména považuje:

- nesplnění termínu plnění předmětu Smlouvy o více než 30 dní
- realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy nebo se závaznými právními

předpisy či technickými normami.

2. V případě,  že  se  Zadavateli  s ohledem  na  financování  ze státního  rozpočtu  nepodaří  zajistit
finanční prostředky na realizaci předmětu Smlouvy, má Zadavatel právo jednostranně odstoupit od
Smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.

VII.

Kontaktní osoby

1. Kontaktní osoby za Zadavatele:

2. Kontaktní osoby za Zhotovitele:
  



VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti  touto  Smlouvou výslovně neupravené se řídí  ustanoveními  občanského
zákoníku.

2. Všechny právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny přednostně
smírnou cestou. Nepodaří-li  se smíru dosáhnout,  budou spory řešeny před místně a věcně
příslušnými soudy České republiky.

4. Tuto  Smlouvu  lze  měnit  pouze  písemnými  dodatky  číslovanými  ve  vzestupné  řadě,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

5. Stane-li  se  některé  ustanovení  Smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,
nedotýká se tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních  ustanovení  Smlouvy.
Smluvní  strany  nahradí  do  30  pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou  smluvní  stranou
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení  ustanovením platným, vymahatelným a
účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto
smyslu novou smlouvu.

6. Smluvní  strany  tímto  prohlašují  a  potvrzují,  že  tato  Smlouva  byla  uzavřena  (podepsána)
na základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho smluvní strany
připojují své podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

1) Seznam lokalit
2) Vzor předávacího protokolu
3) Ceník vybraných komponent

V        Praze, dne 25. 9. 2018 V   Praze dne 7. 9. 2018

ředitel Odboru informačních technologií
pro Středočeský kraj

předseda představenstva

Česká republika – Generální finanční
ředitelství

Xanadu a.s.

Zadavatel Zhotovitel


	Smluvní strany:
	Předmět Smlouvy
	Cena díla a platební podmínky
	Doba trvání Smlouvy
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Zveřejňování informací
	Odstoupení od Smlouvy
	Kontaktní osoby
	Závěrečná ustanovení

